АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 10.09.2014                                       424

Об утверждении состава

ресурсных методических центров,

их руководителей и кураторов на

2014-2015 учебный год

В соответствии с Положением о департаменте образования,

утвержденным распоряжением администрации города от 22.10.2013

№1915-р, с целью обмена передовым опытом среди образовательных

организаций по актуальным направлениям развития образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав ресурсных методических центров, их руководителей

и кураторов на 2014-2015 учебный год согласно приложению.

2.  Муниципальному бюджетному учреждению «Центр развития

образования» (Е.П. Яковлева):

2.1. Сформировать и довести до сведения руководителей

образовательных организаций, подведомственных департаменту

образования администрации города Нижневартовска (далее –

образовательная организация),  план работы ресурсных

методических центров на 2014-2015 учебный год до 26.09.2014г.;

2.2.  Осуществить организационно-методическое сопровождение

деятельности ресурсных методических центров  в 2014-2015

учебном году.

3. Руководителям образовательных организаций, являющихся базовыми

(приложение), создать условия для организации деятельности

городских ресурсных методических центров.

4. Начальнику отдела качества образования (Р.Э. Назарова) довести

данный приказ до сведения руководителей образовательных

организаций и обеспечить координацию деятельности ресурсных

методических центров.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя директора департамента образования Н.В. Морозову.

Исполнитель:

Начальник  отдела качества образования

департамента образования  администрации города

 Р.Э. Назарова

Разослать в образовательные организации, подведомственные департаменту образования

администрации города, МБУ «Центр  развития образования»

Директор департамента

О.П. Козлова

Приложение к приказу

от _________№________

Состав ресурсных методических центров, их руководителей и кураторов

в 2014-2015 учебном году

№ п\п Наименование

ресурсного

методического центра

Образовательная

организация,

подведомственная

департаменту

образования

администрации

города, являющаяся

базовой

ФИО руководителя

образовательной

организации,

подведомственной

департаменту образования

администрации города,

являющейся базовой,

руководителя ресурсного

методического центра

Секция, ФИО

руководителя секции

ФИО куратора

ресурсного

методического центра

I. Ресурсные методические центры по предметным областям

1.1. Предметные области

«Математика»,

«Информатика и ИКТ»,

«Физика»

МБОУ «Лицей» Арий Н.Е., директор МБОУ

«Лицей»

«Математика» - Рыжова

М.В., учитель

математики МБОУ

«СОШ №1»;

«Информатика и ИКТ» -

Багуманова Э.А..,

учитель информатики

МБОУ «СОШ №34»;

«Физика» - Ахметова

Ю.Н., преподаватель

физики  МБОУ «Лицей»

Шемелина Е.В.,

начальник управления

общего и

дополнительного

образования

департамента

образования

1.2. Предметные области

«Русский язык»,

«Литература»,

«Иностранные языки»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №23 с

углубленным

Хроменкова Л.С., директор

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №23 с углубленным

«Русский язык»,

«Литература» -

Брызгалова В.В.,

учитель русского языка

Назарова Р.Э., начальник

отдела качества

образования

департамента

изучением

иностранных

языков»

изучением иностранных

языков»

и литературы МБОУ

«СОШ №10»;

«Иностранные языки» -

Калашник Н.Н., учитель

английского языка

МБОУ «СОШ №43»

образования

1.3. Предметные области

«История»,

«Обществознание»,

«География»,

«Экономика»

МБОУ «Гимназия

№1»

Игошин Э.В., директор

МБОУ «Гимназия №1»

«История»,

«Обществознание»   -

Елбаева В.В., учитель

истории МБОУ «СОШ

№8»;

«География» - Кундиус

Л.В., учитель географии

МБОУ «СОШ №14»;

«Экономика» - Чорев

М.М., учитель

экономики МБОУ

«Гимназия №1»

Жерновникова О.М.,

главный специалист

отдела качества

образования

департамента

образования

1.4. Предметные области

«Изобразительное

искусство», «Музыка»,

«Мировая

художественная

культура»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №5»

Говердовская И.Н.,

директор МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №5»

«Изобразительное

искусство» - Самосюк

С.В., учитель ИЗО

МБОУ «СОШ №10»;

«Музыка» -

Мехоношина Ю.Н,
учитель музыки МБОУ

«СОШ №40»

Алексеева Е.А., главный

специалист отдела

общего образования

управления общего и

дополнительного

образования

департамента

образования

1.5. Предметные области

«Физическая культура»,

«ОБЖ»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №30 с

углубленным

Никифорова Р.Ф., директор

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №30 с углубленным

«Физическая культура» -

Халтурина И.Л., учитель

физической культуры

МБОУ «СОШ №17»;

Соловьев П.В., главный

специалист отдела

обеспечения

безопасности и прав

изучением предметов

образовательной

области «Физическая

культура»

изучением предметов

образовательной области

«Физическая культура»

«ОБЖ» - Шабалина Е.В.,

преподаватель-

организатор ОБЖ и

допризывной подготовки

МБОУ «СОШ №29»

участников

образовательного

процесса департамента

образования

1.6. Предметные области

«Биология», «Химия»,

«Экология»

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №6»

Сущая А.П., директор

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №6»

«Биология», «Экология»

- Логунова Н.В., учитель

биологии МБОУ «СОШ

№15»;

«Химия» - Омельянович

Т.Г., учитель химии

МБОУ «СОШ №15»

Сарипова Л.И.,

начальник отдела

обеспечения

безопасности и прав

участников

образовательного

процесса департамента

образования

1.7. Предметная область

«Технология»

МБОУ «Лицей №2» Фарберова Т.Р., директор

МБОУ «Лицей №2»

«Технология» -

Медведева В.В., учитель

технологии МБОУ

«СОШ №43»

Букреева М.Ю., главный

специалист отдела

качества образования

департамента

образования

II. Ресурсные методические центры по актуальным направлениям развития системы образования

2.1. Новые модели

профессиональной

ориентации и

допрофессиональной

подготовки

обучающихся

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №2 –

многопрофильная»

Мартина Н.К., директор

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №2 –

многопрофильная»

- Голубева Л.Г., главный

специалист отдела

общего образования

управления общего и

дополнительного

образования

департамента

образования

2.2. Инклюзивное

образование: создание в

образовательной

организации

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №42»

Гасымова Г.А., директор

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №42»

Учителя-логопеды -

Халимова Н.И., учитель-

логопед МБОУ «СОШ

№43»;

Гайфуллина А.Н.,

начальник отдела

общего образования

управления общего и

универсальной

безбарьерной среды для

детей с ограниченными

возможностями

здоровья

дополнительного

образования

департамента

образования

2.3. Инклюзивное

образование: создание в

дошкольной

образовательной

организации

универсальной

безбарьерной среды для

детей с ограниченными

возможностями

здоровья

МАДОУ  города

Нижневартовска

центр развития

ребенка – детский

сад №44 №Золотой

ключик»

Гладких О.И., заведующий

МАДОУ  города

Нижневартовска центр

развития ребенка – детский

сад №44 №Золотой

ключик»

Учителя-логопеды ДОУ

– Плеханова Е.Ю.,

учитель-логопед

МБДОУ ДСКВ №90

Учителя-дефектологи

ДОУ  - Мещененкова

И.Г., учитель-

дефектолог

МБДОУ ДСКВ №31

Ревкова Т.В., начальник

дошкольного отдела

управления общего и

дополнительного

образования

департамента

образования

2.4. Выявление и поддержка

одаренных детей

МБОУ «Гимназия

№2»

Середовских Т.Л., директор

МБОУ «Гимназия №2»

- Гайфуллина А.Н.,

начальник отдела

общего образования

управления общего и

дополнительного

образования

департамента

образования

2.5. Выявление и поддержка

одаренных детей

МБДОУ детский сад

комбинированного

вида №38

«Домовёнок»

Бондарева Л.А.,

заведующий МБДОУ

детский сад

комбинированного вида

№38 «Домовёнок»

Инструкторы по

физической культуре и

плаванию  - Щербинина

Т.Л., инструктор по

плаванию МБОУ ДСКВ

№ 50;

Музыкальные

руководители -

Стефурак Е.Л.,

Лескова С. В., ведущий

специалист дошкольного

отдела управления

общего и

дополнительного

образования

департамента

образования

музыкальный

руководитель МБДОУ

ДСК №23

2.6. Воспитание,

социализация и

профилактика

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №12»

Смирнова И.В., директор

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №12»

Социальные педагоги -

Малышко Е.Ф.,

социальный педагог

МБОУ «СОШ №1»

Кашапова А.Р.,

начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитательной работы

управления общего и

дополнительного

образования

департамента

образования

2.7. Информатизация

образования

МБУ «Центр

развития

образования»

Яковлева Е.П., директор

МБУ «Центр развития

образования»

- Букреева М.Ю., главный

специалист отдела

качества образования

департамента

образования

2.8. Обеспечение

качественного

управления и развития

кадрового потенциала

через школу резерва

управленческих кадров

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №32»

Мурашко Л.А., директор

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №32»

- Назарова Р.Э., начальник

отдела качества

образования

департамента

образования

2.9. Развитие кадрового

потенциала

МАДОУ города

Нижневартовска

центр развития

ребенка – детский

сад №41 «Росинка»

Ротова Р.А., заведующий

МАДОУ города

Нижневартовска центр

развития ребенка – детский

сад №41 «Росинка»

- Ревкова Т.В., начальник

дошкольного отдела

управления общего и

дополнительного

образования

департамента

образования

2.10. Обучение педагогов в

деятельностном режиме

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

Ковригина З.Н., директор

МБОУ «Средняя

- Алексеева Е.А., главный

специалист отдела

развивающим

технологиям в условиях

введения федерального

государственного

стандарта второго

поколения

школа №15» общеобразовательная

школа №15»

общего образования

управления общего и

дополнительного

образования

департамента

образования

2.11. Федеральный

государственный

образовательный

стандарт дошкольного

образования

МБДОУ детский сад

комбинированного

вида №80

«Светлячок»

Краснухина О.В.,

заведующий МБДОУ

детский сад

комбинированного вида

№80 «Светлячок»

Воспитатели ДОУ -

Скакун Л. В., зам.

заведующего по ВМР

МБДОУ ДСКВ № 62

Физическое развитие

детей дошкольного

возраста - Устюгова

Н.В., зам. заведующего

по ВМР МБДОУ ДСКВ

№45;

Художественно -

эстетическое развитие

детей дошкольного

возраста - Путинцева

Е.В.,

зам. заведующего по

ВМР МБДОУ ДСКВ №

34;

Познавательно-речевое

развитие детей

дошкольного возраста -

Гасымова С.С.,

зам. заведующего по

ВМР

МБДОУ ДСКВ № 80;

Лескова С.В., ведущий

специалист дошкольного

отдела управления

общего и

дополнительного

образования

департамента

образования

Социально-личностное

развитие детей

дошкольного возраста -

Кубакаева Н.К.,

зам. заведующего по

ВМР

МАДОУ ЦРР-ДС № 25

1.12. Школьный технопарк:

робототехника,

моделирование,

продуктивное развитие,

творчество,

исследования

МБОУ «СОШ №14»  Полякова В.А., директор

МБОУ «СОШ №14»

- Букреева М.Ю., главный

специалист отдела

качества образования

департамента

образования

1.13. Обновление

содержания

дополнительного

образования в

соответствии с

задачами развития

муниципальной

системы образования,

интересами детей и

потребностями семьи

МАУДО

г. Нижневартовска

«ЦДТ»

 МБОУ ДОД

«ЦДиЮТТ

«Патриот»

Черногалов А.В., директор

МАУДО г. Нижневартовска

«ЦДТ»

Кадров Ф.М., директор

МБОУ ДОД «ЦДиЮТТ

«Патриот»

-

Кирбенева А.А., главный

специалист отдела

дополнительного

образования и

воспитательной работы

департамента

образования